
COMUNE DI NASO

Ak Ob\lOHa

Città Metropolitana di Messina
UFFICIO DEL SINDACOUFFICIO DEL SINDACO

Ordinanza Sindacale n.

Revoca Ordinanza Sindacale n. 9/2024 e Istituzioni divieti /limitazioni veicolari nel Centro Storico.

• Vista la propria Ordinanza Sindacale n. 9 del 16.02.2024 di modifica della viabilità nel 
Centro Storico per anomalia sul piano viabile nella via Amendola;

• Dato atto che sono stati eseguiti i lavori per la risoluzione della citata anomalia;
• Ritenuto, comunque, dover permanentemente interdire il trasnsito nel Centro Storico a 

determinate categorie di veicoli aventi peso superiore a 5 1. e agli autobus;
• Visto il D.Lgs. 267/00;
• Visto il Codice della Strada;
• Visto l'Ordinamento Amm.vo vigente in Sicilia;
• Vista la propria competenza;

Per i superiori motivi;
O R D I N A

la revoca dell'Ordinanza Sindacale n. 9 del 16.02.2024;
1. l'istituzione del divieto di transito e sosta nel Centro Storico - tratto compreso fra la Via Amendola , 

in corrispondenza con l'incrocio con la SS 116 (cd Castello) - e la Piazza Roma, per i veicoli aventi 
massa a pieno carico superiore a 5 1. e agli autobus, con le eccezioni di cui al punto 2;

2. E' consentito il transito autobus destinati al trasporto di persone con un numero di posti fino a 19 e 
agli scuolabus (veicoli destinati al trasporto di studenti della scuola dell'obbligo, nonché di eventuali 
accompagnatori, aventi allestimenti particolari all'uopo previsti dalle leggi di riferimento);

Che I' U.T.C. provveda, in tempi utili, all'apposizione della segnaletica stradale.

Che copia della presente venga inviata :
> Alla Polizia Municipale Sede;
> Al Responsabile Settore Tecnico LL.PP. SEDE;
> Al Responsabile Settore Amministratvo SEDE;
> Alla Stazione Carabinieri Naso;
> Al Servizio 118 competente per territorio;
> Alla ditta Magistro Autolinee;
> Alla ditta Manfrè Autolinee;
> Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo n. 1 di Capo d'Orlando 

meic834007@pec.istruzione.it :
> Al Dirigente Scolastico dell'Istituto F.P. Merendino meis02400r@pec.istruzione.it

♦  La pubblicazione della presente all'Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei luoghi pubblici e 
nelle forme e per la durata previste dalla vigente Normativa in materia.

♦  Che se ne conservi copia nel registro delle Ordinanza Sindacali.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere proposto r ip e^ ^ H ^ )una le  Amministrativo 
Regionale competente per territorio, entro giorni 60 dalla da'^-di pufcjjbljCézione all'Albo Pretorio, 
nonché tutti i ricorsi amministrativi previsti per legge.

fc !

IL SINDACO

D I S P O N E

mailto:meic834007@pec.istruzione.it
mailto:meis02400r@pec.istruzione.it

